
Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein- 
Westfalen

Ausgabe: GV. NRW. 2001 Nr. 29
Veröffentlichungsdatum: 10.08.2001

Seite: 558

Zweiundzwanzigste Verordnung zur Änderung der An-
lage zu § 4 des Gerichtsgliederungsgesetzes (Ände-

rungs-VO Gerichtsgliederungsgesetz)

301

Zweiundzwanzigste Verordnung 
zur Änderung der Anlage zu § 4 

des Gerichtsgliederungsgesetzes 
(Änderungs-VO Gerichtsgliederungsgesetz)

Vom 10. August 2001

Auf Grund des § 6 des Gesetzes über die Gliederung und die Bezirke der ordentlichen Gerichte 
vom 7. November 1961 (GV. NRW. S. 331), zuletzt geändert durch Gesetz vom 14. Juli 1995 (GV. 
NRW. S. 924), wird verordnet:

Artikel I

Die Anlage zu § 4 des Gesetzes über die Gliederung und die Bezirke der ordentlichen Gerichte in 
der Fassung der Bekanntmachung vom 17. September 1979 (GV. NRW. S. 636), zuletzt geändert 
durch Verordnung vom 14. Juli 1995 (GV. NRW. S. 924), wird wie folgt berichtigt:

1. Im Teil Amtsgerichtsbezirk Emmerich wird der Ortsname „Emmerich“ jeweils durch „Emme-
rich am Rhein“ ersetzt.

2. Im Teil Amtsgerichtsbezirk Paderborn wird der Ortsname „Wünnenberg“ durch „Bad Wün-
nenberg“ ersetzt.

Artikel II

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 1 / 2

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2001-29
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2001-s558-0
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1961-43
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1995-58
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1979-52
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1995-58


Diese Verordnung tritt am Tage nach ihrer Verkündung in Kraft.

Düsseldorf, den 10. August 2001

Der Justizminister 
des Landes Nordrhein-Westfalen

Jochen  D i e c k m a n

GV. NRW. 2001 S. 558

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 2 / 2

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2001-29

	Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein-Westfalen
	 Zweiundzwanzigste Verordnung zur Änderung der Anlage zu § 4 des Gerichtsgliederungsgesetzes (Änderungs-VO Gerichtsgliederungsgesetz) 


